
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 1925 DEL 05/02/2021GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO
                                                          

Area: VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE
                                                                

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(SANSONETTI MASSIMILIANO) (SANSONETTI MASSIMILIANO) (S. VARRONI) (M. CIPRIANI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE                 

(Zingaretti Nicola)___________________________
IL PRESIDENTE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  09/02/2021 prot. 67

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

(LUIGI FERDINANDO NAZZARO)____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Integrazione delle risorse destinate dalla D.G.R. n. 211 del 28 aprile 2020 per lo scorrimento della graduatoria approvata con
Determinazione dirigenziale n. G14880 del 09 dicembre 2020 afferente all'Avviso pubblico per la valorizzazione dei Luoghi della
Cultura del Lazio.

(MARCO MARAFINI)___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
Bilancio, Governo Societario, Demanio e Patrimonio

Pagina  1 / 1

 

75 09/02/2021

 



OGGETTO: Integrazione delle risorse destinate dalla D.G.R. n. 211 del 28 aprile 2020 per lo 

scorrimento della graduatoria approvata con Determinazione dirigenziale n. G14880 del 09 

dicembre 2020 afferente all’Avviso pubblico per la valorizzazione dei Luoghi della Cultura 

del Lazio. 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA del Presidente della Regione Lazio; 

 

VISTI 

- lo Statuto della Regione Lazio, ed in particolare l’art. 9; 

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche; 

- il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

-  la Legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

-  il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante “Regolamento regionale di 

contabilità”; 

- la Legge regionale 30 dicembre 2020, n. 25, “Legge di stabilità regionale 2021”; 

- la Legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26, “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2021-2023”; 

- la Deliberazione di Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1060, “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 

programmi, titoli e macroaggregati per le spese”; 

- la Deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1061, “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie 

ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”; 

- la Deliberazione della Giunta regionale 26 gennaio 2021, n. 19, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Adozione del “Piano degli indicatori 

e dei risultati attesi di bilancio”, ai sensi degli articoli 18-bis e 41 del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118 e s.m.i., e successivi adempimenti, ai sensi del decreto del Ministero 

dell'economia e delle finanze 9 dicembre 2015 ed ai sensi dell'articolo 13 della legge n. 

196/2009”; 

- la Deliberazione della Giunta regionale 26 gennaio 2021, n. 20, concernente: “Disposizioni 

e indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2021-2023 e approvazione del bilancio 

reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

 

VISTA la Legge regionale 15 novembre 2019, n. 24, e ss.mm.ii., recante “Disposizioni in materia 

di servizi culturali regionali e di valorizzazione culturale”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 28 aprile 2020, n. 211, che approva il “Piano 

annuale degli interventi in materia di servizi culturali regionali e di valorizzazione culturale, 

Annualità 2020, L.R. n. 24/2019” e, tra l’altro, demanda ad un nuovo Avviso pubblico la 

Atto n. 75 del 09/02/2021



riqualificazione dei servizi culturali e degli altri luoghi della cultura sulla base dei contenuti previsti 

dallo stesso Piano; 

 

VISTE la Determinazione Dirigenziale n. G05347 del 06/05/2020, che approva l’Avviso pubblico 

e la relativa modulistica per la presentazione di domande di contributo relative alla valorizzazione 

dei Luoghi della Cultura, e le Determinazioni n. G05783 del 14/05/2020 e n. G06455 del 01/06/2020 

di modifiche ed integrazioni allo stesso Avviso pubblico; 

 

VISTE la Determinazione n. G14880 del 09 dicembre 2020 che approva la graduatoria finale 

suddivisa in Tabella A “Progetti ammessi a finanziamento”, Tabella B “Progetti al momento non 

finanziati per risorse insufficienti” e Tabella C “Progetti non finanziabili per punteggio inferiore a 

35” del succitato Avviso Pubblico e la Determinazione n. G15703 del 18 dicembre 2020 di rettifica 

e integrazione della stessa; 

 

PRESO ATTO che con le citate determinazioni, tra l’altro, è stata approvata la graduatoria generale 

dei progetti, che hanno conseguito almeno 35 punti come previsto dall’art. 9 dell’Avviso Pubblico, 

con assegnazione dei contributi, fino ad esaurimento delle risorse, nei limiti previsti dalla citata 

D.G.R. 211/2020, a n. 21 soggetti proponenti per un totale di 5.139.220,60 euro; 

  

PRESO ATTO, altresì, che nella graduatoria risultano n. 27 soggetti proponenti, comunque 

meritevoli di contributo in quanto hanno conseguito almeno 35 punti come previsto dall’art. 9 

dell’Avviso Pubblico, ma non finanziati per esaurimento delle risorse; 

 

CONSIDERATO, pertanto, al fine di ampliare la possibilità di accesso ai luoghi della cultura 

destinati alla pubblica fruizione, di finanziare integralmente, per scorrimento della graduatoria, le 

domande che hanno raggiunto il punteggio minimo come previsto dall’articolo 9 dell’Avviso 

Pubblico; 

 

RITENUTO, quindi, di destinare ulteriori risorse, pari a 5.687.520,94 euro, attualmente disponibili 

e allocate sul capitolo G14509 (Piano dei Conti Finanziari: U.2.03.01.02.000), ed in particolare, per 

€ 1.137.504,19 nell’E.F. 2021, per € 3.130.003,35 nell’E.F. 2022 e per € 1.420.013,40 nell’E.F. 

2023, tali da consentire lo scorrimento della graduatoria approvata con Determinazione dirigenziale 

n. G14880 del 09 dicembre 2020, riconoscendo il contributo a tutti i soggetti che hanno conseguito 

il punteggio minimo di 35 punti come previsto all’art. 9 dell’Avviso pubblico per la valorizzazione 

dei Luoghi della Cultura del Lazio;  

 

 

DELIBERA 

 

 

per le motivazioni indicate in premessa e che si richiamano integralmente: 

 

- di integrare le risorse destinate dalla D.G.R. n. 211/2020 con l’ulteriore somma di  

5.687.520,94 euro, attualmente disponibili e allocate sul capitolo G14509 (Piano dei Conti 

Finanziari: U.2.03.01.02.000), ed in particolare, per € 1.137.504,19 nell’E.F. 2021, per € 

3.130.003,35 nell’E.F. 2022 e per € 1.420.013,40 nell’E.F. 2023, tali da consentire lo 

scorrimento della graduatoria approvata con Determinazione dirigenziale n. G14880 del 09 

dicembre 2020, riconoscendo il contributo a tutti i soggetti che hanno conseguito il 

punteggio minimo di 35 punti come previsto all’art. 9 dell’Avviso pubblico per la 

valorizzazione dei Luoghi della Cultura del Lazio. 

 

Atto n. 75 del 09/02/2021



 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lazio entro 60 

(sessanta) giorni dalla pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro il termine di 120 (centoventi) giorni. 

 

Il presente atto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito istituzionale 

della Regione Lazio. 

Atto n. 75 del 09/02/2021



Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che 

risulta approvato all’unanimità. 

Atto n. 75 del 09/02/2021




